
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-030820200323

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 78, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020 1 ................................................................... 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 1 ................ 

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020
 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  013 /2020  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 430/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2020: A Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, Estado
do  Maranhão  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  23.664.410/0001-32.
CONTRATODO: E ARAÚJO GUIMARÃES ME, inscrita no CNPJ
sob nº 06.211.864/0001-39. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia e arquitetura para execução de projeto de ampliação e
modernização da Câmara Municipal  de Paço do Lumiar – MA,
para o exercício financeiro de 2020. MODALIDADE: Dispensa de
Licitação,  TIPO:  MENOR  PREÇO  GLOBAL.  RECURSO
ORÇAMENTARIO:  Projeto/  Atividade:  01  031  0100  1002  –
REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DO  PRÉDIO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL. Ação: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Recursos
Ordinários  –  0100000000.   DATA  DA  ASSINATURA  DO
CONTRATO: 14/08/2020. VIGÊNCIA: O período de vigência do
contrato será até 01/11/2020. VALOR GLOBAL: O valor para a
presente contratação é de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais)..
BASE LEGAL:  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
RECURSOS:  Próprios.  Representante  Legal:  Fernando Antonio
Braga  Muniz,  pela  CONTRATANTE  e  ERNALDO  ARAÚJO
GUIMARÃES, pela CONTRTADA, Paço do Lumiar – MA, 17 de
agosto de 2020.

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 008/2020

Em  vista  das  justificativas  e  fundamentações  retro  relatadas,
RATIFICO  o  presente  Termo  de  Dispensa  de  licitação,  com
fundamento no art.  24, inciso II  da Lei  federal  8.666/93, e em
conformidade  com  o  Parecer  jurídico,  acostado  aos  autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e arquitetura
para  execução  de  projeto  de  ampliação  e  modernização  da
Câmara Municipal  de Paço do Lumiar  –  MA, para o exercício
financeiro de 2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 430/2020,
FUNDAMENTAÇÃO: Art.  24,  inciso II  da Lei  federal  8.666/93.
VALOR:  R$  30.100,00  (trinta  mil  e  cem  reais).  NOME  DO
C R E D O R :  E  A R A Ú J O  G U I M A R Ã E S  M E  -  C N P J :
06.211.864/0001-39 - ENDEREÇO: Avenida Colares Moreira nº 02
Ed.  Plata  Tower  Sala  409/712  –  Jardim  Renascença  –  CEP:
65.075-441 – São Luís – MA. Paço do Lumiar- MA, 10 de agosto
de 2020. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ - Presidente da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA 

 



 2 Quarta-Feira, 19 - Agosto - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-030820200323

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020

	Termo de Ratificação de Dispensa 
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020



		2020-08-19T13:04:48-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




